
 

Area Finanziaria N. 57 del 07-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

57 

Data 

07-04-21 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FRANCHIGIE POLIZZA 

ASSICURATIVA RCT/0 

 

 

N.  354 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  sette del mese di aprile ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 47 del 17/03/2017, con la 

quale venne aggiudicata la copertura assicurativa RCT/O alla compagnia 

assicurativa Lloyd’s; 

 

Visto che la predetta polizza con detta Compagnia prevedeva: 

- una franchigia di € 5.000 per sinistro; 

- l'impegno della compagnia a gestire tutti i sinistri e a liquidare il terzo 

danneggiato al netto della franchigia, mentre l'Ente liquiderà direttamente il saldo, 

ossia l'importo della franchigia; 

 

Visto che la Sircus – Acapella con sede in Genova, con riferimento alla polizza di cui 

trattasi, ha richiesto il rimborso delle franchigie relative ai sinistri liquidati dalla 

data di decorrenza fino al 31.12.2019, per un totale di  € 8.030,00come si evince 

dall'allegata distinta riepilogativa; 

 

Visto che il broker assicurativo di questo Ente Centrale s.p..a in data 10/02/2021 in 

relazione alle richieste di pagamento della franchigia relative ai sinistri di cui trattasi 

– vista la documentazione allegata attestante l’avvenuto pagamento da parte degli 

Assicuratori degli importi richiesti e verificata la corretta applicazione della 

franchigia prevista nella polizza RCTO n. 10546555W e n. n. 10515334 (Franchigia 

€. 5.000,00) vigenti al momento dei sinistri – ha espresso parere favorevole al 

richiesto rimborso delle franchigie; 

 

 

Ritenuto, sulla base di quanto sovraesposto e in esecuzione del contratto della 

suddetta polizza di dover:  

 

 impegnare l’importo di Euro 8.030,00 al codice di bilancio 

01.05-1.10.05.02.001 ex CAP. 344/3 assicurazione RCT/O risarcimento 

danni franchigia assicurativa del bilancio del corrente esercizio; 



 

Area Finanziaria N. 57 del 07-04-2021 Pag. 2 

 liquidare a favore di Sircus-Acapella BANCA BPER IBAN: 

IT64A0538701401000035166185 Intestato a: SERVICE LERCARI SRL 

ACAPPELLA RECUPERO FRANCHIGIE, l’importo di € 8.030,00 

 

 

Verificata la regolarità contributiva come da DURC on line Numero Protocollo 

INAIL_26617237 Data richiesta 15/03/2021 Scadenza validità 13/07/2021 

 

Acquisito il cig.  

Z733153CD1 

  

D E T E R M I N A 

 

    

1) la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2)  di impegnare l’importo di Euro 8.030,000 al codice di bilancio 

01.05-1.10.05.02.001 ex CAP. 344/3 assicurazione RCT/O risarcimento danni 

franchigia assicurativa del bilancio del corrente esercizio; 

 

3) di liquidare a favore di Sircus-Acapella BANCA BPER IBAN: 

IT64A0538701401000035166185 Intestato a: SERVICE LERCARI SRL ACAPPELLA 

RECUPERO FRANCHIGIE, l’importo di € 8.030,00 

 

 

 

La presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 
 
57 



 

Area Finanziaria N. 57 del 07-04-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,07-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

17-05-21 al 01-06-21 Registro Albo pretorio n. 685 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 17-05-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


